
43080 Viernes 23 noviembre 2001 BOE núm. 281

21907 ORDEN de 8 de noviembre de 2001 por la que se
aprueba la relación de aspirantes admitidos, se publi-
ca la relación de aspirantes excluidos y se anuncia
la fecha, hora y lugar de celebración del primer ejer-
cicio de las pruebas selectivas para acceso, por pro-
moción interna, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares
de Informática de la Administración del Estado.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la Orden
de 11 de septiembre de 2001, por la que se convocan pruebas
selectivas para acceso, por promoción interna, en el Cuerpo de
Técnicos Auxiliares de Informática de la Administración del Estado
(«Boletín Oficial del Estado» de 27 de septiembre), he resuelto:

Primero.—Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos
a las citadas pruebas. Las listas de opositores admitidos se encon-
trarán expuestas en las Delegaciones y Subdelegaciones del
Gobierno y en la Dirección General de la Función Pública (calle
María de Molina, número 50, Madrid). Asimismo podrán consul-
tarse en la siguiente dirección de Internet:

www.map.es/seap/dgfp/dgfp.htm

Segundo.—Publicar como anexo I a la presente Orden la lista
de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con expresión
de las causas de exclusión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en las listas de admitidos ni en la de excluidos disponen
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado»,
para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión
o la omisión simultánea en las listas de admitidos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Cuarto.—Se convoca a los opositores admitidos para la cele-
bración del primer ejercicio el día 15 de diciembre de 2001, en
llamamiento único, a las dieciséis horas (a las quince horas, hora
local canaria), en los lugares de examen que figuran en el anexo II
de esta Orden.

Quinto.—Los opositores deberán ir provistos necesariamente
de bolígrafo de tinta negra. Asimismo, deberán presentar su docu-
mento nacional de identidad, permiso de conducción o pasaporte
y la hoja número 2, «ejemplar para el interesado», de la solicitud
de admisión a las pruebas.

De conformidad con la base 3.3 de la Orden de 21 de sep-
tiembre de 2001 por la que se convocan estas pruebas, se rea-
lizarán exámenes en las ciudades de Álava, Barcelona, Ceuta,
A Coruña, Granada, Las Palmas de Gran Canaria, Madrid, Melilla,

Murcia, Palma de Mallorca, Santa Cruz de Tenerife, Sevilla, Valen-
cia, Valladolid y Zaragoza.

Los opositores que solicitaron realizar el ejercicio en alguna
de las sedes suprimidas quedan convocados en la ciudad que les
corresponda según se señala en el anexo II de esta Resolución.

Los afectados podrán solicitar a la Comisión Permanente de
Selección el cambio de la sede de examen asignada, antes del
día 22 de noviembre de 2001.

Madrid, 8 de noviembre de 2001.—P. D. (Orden de 28 de marzo
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 18 de abril), el Secretario
de Estado para la Administración Pública, Ignacio González Gon-
zález.

Ilmos. Sres. Directora general de la Función Pública y Presidente
de la Comisión Permanente de Selección.

ANEXO I

Cuerpo de Técnicos Auxiliares de Informática
de la Administración del Estado

PROMOCIÓN INTERNA

Causas de exclusión

A: No está comprendido entre los límites de edad (nacidos entre
el 17 de octubre de 1936 y el 17 de octubre de 1983).

B: No aporta fotocopia documento nacional de identidad ni
consigna su número.

C: No presenta solicitud en modelo oficial (modelo 750).
D: Fecha de presentación solicitud posterior a 17 de octubre

de 2001.
E: Presenta más de una solicitud.
F: Solicita participar por más de un sistema de acceso.
G: Solicita participar por más de un lugar de examen.
H: No abona derechos de examen o abona en cuantía inferior

a 1.000 pesetas.
I: No pertenece a los Cuerpos o Escalas del grupo D, rela-

cionados en el anexo III de la convocatoria.
J: No está destinado en la Administración General del Estado

en puestos que no pertenezcan al Ente Empresarial Correos y
Telégrafos.

K: No está incluido, a efectos de promoción interna, en el ámbi-
to de aplicación del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

L: No acredita dos años de antigüedad en Cuerpos o Escalas
del grupo D incluidos en el ámbito de aplicación de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, y relacionados en el anexo III de
la convocatoria.

M: No acredita su condición de funcionario de carrera.
N: No pertenece al área de actividad o funcional correspon-

diente.
Ñ: No acredita titulación suficiente o antigüedad suficiente.
O: No tiene reconocida la condición legal de discapacitado.

Relación provisional de aspirantes excluidos

Reg. DNI Apellidos y nombre A, Provincia examen Causas de exclusión

015346 51.439.638 Ballesteros Serrano, Concepción .................. F, Madrid . D

015349 43.122.272 Bonet Bauza, Gabriel .............................. G, Palma de Mallorca . I, J, K, L, M

015343 34.972.455 González Varona, Roberto ......................... F, A Coruña . I, J, K, L, M

015340 15.795.947 Hortal Pérez, Roberto Tomás ...................... F, Navarra (Pamplona) . D

015342 50.055.449 Ituero Moreno, M. Luz ............................. F, Madrid . I, J, K, L, M

015344 1.114.347 Mateo Esquilas, M. Mercedes ...................... F, Madrid . I, J, K, L, M

015341 33.309.723 Méndez Bergantiños, José Manuel ................ F, Sevilla . H

015348 50.060.480 Molina Muñoz, M. Nieves .......................... F, Madrid . H, O

015345 2.229.426 Pérez Pérez, M. Dolores ............................ F, Madrid . I, J, K, L, M

012779 698.886 Pérez Torres, Jorge ................................ F, Madrid . I, J, K, L, M

015347 22.539.954 Vicente Romero, Francisco ........................ F, Valencia . D



BOE núm. 281 Viernes 23 noviembre 2001 43081

ANEXO II

Álava

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en las localidades
de Vitoria, Logroño, Oviedo, Pamplona y Santander.

Lugar de examen: Instituto Nacional de Empleo, Centro de For-
mación, calle José Achotegui, sin número, Vitoria.

Llamamiento único: Día 15 de diciembre de 2001, a las die-
ciséis horas.

Barcelona

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Barcelona.

Lugar de examen: Locales de la Jefatura Provincial de Tráfico
(acceso por la calle Minería, sin número), Barcelona.

Llamamiento único: Día 15 de diciembre de 2001, a las die-
ciséis horas.

Ceuta

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Ceuta.

Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Luis de
Camoens» (salón de actos), calle Sargento Coriat (junto a los Juz-
gados), Ceuta.

Llamamiento único: Día 15 de diciembre de 2001, a las die-
ciséis horas.

A Coruña

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en las localidades
de A Coruña y Pontevedra.

Lugar de examen: Facultad de Ciencias Económicas y Empre-
sariales, Campus Universitario «La Zapateira», A Coruña.

Llamamiento único: Día 15 de diciembre de 2001, a las die-
ciséis horas.

Granada

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Granada.

Lugar de examen: Instituto de Bachillerato «Padre Suárez»,
Gran Vía de Colón, 61, Granada.

Llamamiento único: Día 15 de diciembre de 2001, a las die-
ciséis horas.

Las Palmas de Gran Canaria

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Las Palmas de Gran Canaria.

Lugar de examen: Edificio de Ingenierías, Campus Universitario
de Tafira.

Llamamiento único: Día 15 de diciembre de 2001, a las quince
horas.

Madrid

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en las localidades
de Madrid y Toledo.

Lugar de examen: Facultad de Derecho, Universidad Complu-
tense, Ciudad Universitaria.

Llamamiento único: Día 15 de diciembre de 2001, a las die-
ciséis horas.

Melilla

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Melilla.

Lugar de examen: Instituto Politécnico de Formación Profe-
sional, calle General Astilleros, sin número, Melilla.

Llamamiento único: Día 15 de diciembre de 2001, a las die-
ciséis horas.

Murcia

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en las localidades
de Murcia y Albacete.

Lugar de examen: Aulario General, Campus de Espinardo, Uni-
versidad de Murcia.

Llamamiento único: Día 15 de diciembre de 2001, a las die-
ciséis horas.

Palma de Mallorca

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Palma de Mallorca.

Lugar de examen: Escuela Náutico-Pesquera (Instituto Social
de la Marina), Dique del Oeste, sin número, Palma de Mallorca.

Llamamiento único: Día 15 de diciembre de 2001, a las die-
ciséis horas.

Santa Cruz de Tenerife

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Santa Cruz de Tenerife.

Lugar de examen: Aulario General, Campus de Guajara, camino
de la Hornera, sin número, Universidad de La Laguna.

Llamamiento único: Día 15 de diciembre de 2001, a las quince
horas.

Sevilla

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en las localidades
de Sevilla, Córdoba y Cáceres.

Lugar de examen: Facultad de Derecho, avenida del Cid,
Sevilla.

Llamamiento único: Día 15 de diciembre de 2001, a las die-
ciséis horas.

Valencia

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Valencia.

Lugar de examen: Escuela Universitaria de Arquitectura Téc-
nica, Universidad Politécnica de Valencia, camino de Vera, sin
número, Valencia.

Llamamiento único: Día 15 de diciembre de 2001, a las die-
ciséis horas.

Valladolid

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en las localidades
de Valladolid, Burgos, León y Salamanca.

Lugar de examen: Facultad de Ciencias, calle Prado de la Mag-
dalena, sin número, Valladolid.

Llamamiento único: Día 15 de diciembre de 2001, a las die-
ciséis horas.

Zaragoza

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Zaragoza.

Lugar de examen: Facultad de Medicina, calle Domingo Miral,
sin número, Zaragoza.

Llamamiento único: Día 15 de diciembre de 2001, a las die-
ciséis horas.

21908 ORDEN de 8 de noviembre de 2001 por la que se
aprueba la relación de aspirantes admitidos, se publi-
ca la relación de aspirantes excluidos y se anuncia
la fecha, hora y lugar de celebración del primer ejer-
cicio de las pruebas selectivas para acceso, por pro-
moción interna, en el Cuerpo General Administrativo
de la Administración del Estado.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la Orden
de 21 de septiembre de 2001 por la que se convocan pruebas
selectivas para acceso, por promoción interna, en el Cuerpo Gene-
ral Administrativo de la Administración del Estado («Boletín Oficial
del Estado» del 29), he resuelto:

Primero.—Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos
a las citada pruebas. Las listas de opositores admitidos se encon-
trarán expuestas en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobier-
no y en la Dirección General de la Función Pública (calle María
de Molina, número 50, Madrid). Asimismo, podrán consultarse en
la siguiente dirección de Internet:www.map.es/seap/dgfp/dgfp.htm


